
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   24   del   22-02-13

LECCA MASSIMO C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - COSTITUZIONE 
IN GIUDIZIO NANTI IL T.A.R. SARDEGNA E AFFIDAMENTO 
INCARICO LEGALE.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventidue del mese di febbraio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 09:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

ACOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, acquisito in data 14.01.2013 
con prot. n. 870, presentato dal Sig. Lecca Massimo, nato a Cagliari il 20.07.1968, residente a 
Decimomannu in Via San Sperate n. 15, elettivamente domiciliato in Cagliari, nella Via Farina n. 44, 
presso lo studio dell’Avvocato Carlo Castelli che lo rappresenta e difende in virtù di procura speciale, 
congiuntamente e disgiuntamente dall’Avv. Giulia Santandrea, contro il Comune di Decimomannu, per 
l’annullamento dei seguenti atti: 
- Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1073 del 22.10.2012, avente ad oggetto 

l’annullamento dell’autorizzazione edilizia n. 8/2012 con la quale il Comune autorizzava il Sig. 
Massimo Lecca ad eseguire i lavori di installazione di una piattaforma elevatrice con vano esterno in 
adeguamento di un edificio esistente sito nella Via San Sperate n. 15; 

                                                                                 
RITENUTO resistere in giudizio avverso il predetto ricorso presentato nanti il TAR Sardegna al fine di 
non esporre il Comune a pregiudizi di carattere patrimoniale conseguenti all’eventuale accoglimento del 
ricorso; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina di un legale di fiducia dell’Amministrazione per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione; 
 
RITENUTO opportuno conferire incarico per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 
Settore Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Barbara Manca, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Arnaldo Cocco; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
Di resistere in giudizio avverso  il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 
acquisito in data 14.01.2013 con prot. n. 870, presentato dal Sig. Lecca Massimo, nato a Cagliari il 
20.07.1968, residente a Decimomannu in Via San Sperate n. 15, elettivamente domiciliato in Cagliari, 
nella Via Farina n. 44, presso lo studio dell’Avvocato Carlo Castelli che la rappresenta e difende in virtù 
di procura speciale, congiuntamente e disgiuntamente dall’Avv. Giulia Santandrea, contro il Comune di 
Decimomannu, per l’annullamento dei seguenti atti: 
- Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 1073 del 22.10.2012, avente ad oggetto 

l’annullamento dell’autorizzazione edilizia n. 8/2012 con la quale il Comune autorizzava il Sig. 
Massimo Lecca ad eseguire i lavori di installazione di una piattaforma elevatrice con vano esterno in 
adeguamento di un edificio esistente sito nella Via San Sperate n. 15; 

 
Di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione all’Avv. Giuseppe Martelli con studio legale in Cagliari, via San Lucifero;  
 
Di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
pari ad € 3.775,20  da imputare al cap. 1235/195/2013, salva necessità di ulteriori somme per il protrarsi 
del giudizio. 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  22/02/2013

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 22/02/2013

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 24 del 22/02/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 24 del 22/02/2013


